
 BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

TRÖÔØNG ÑAÏI HOÏC VOÕ TRÖÔØNG TOAÛN 

 
Số: 356/QĐ-ĐHVTT-NCKH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hậu Giang, ngày 18 tháng 9 năm 2019 

  

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Quỹ phát triển Khoa học và Công nghệ  

Trường Đại học Võ Trường Toản 

 
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC VÕ TRƯỜNG TOẢN 

 

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Quyết định số 196/QĐ-TTg ngày 18 tháng 02 năm 2008 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Võ Trường Toản; 

Căn cứ vào Điều lệ trường đại học ban hành kèm theo Quyết định số 

70/2014/QĐ-TTg ngày 10 tháng 12 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ; 

Căn cứ vào Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Võ Trường Toản; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Tổ chức Hành chính, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Quỹ phát triển khoa học và công nghệ Trường Đại học Võ 

Trường Toản (sau đây viết tắt là Quỹ) nhằm hỗ trợ, thúc đẩy phát triển nghiên cứu, 

triển khai ứng dụng khoa học công nghệ phát triển tiềm lực khoa học công nghệ. Quỹ 

hoạt động dưới hình thức do cán bộ giảng viên Trường Đại học Võ Trường Toản kiêm 

nhiệm thực hiện các hoạt động. 

Điều 2. Tính chất và mục đích hoạt động 

1. Quỹ hoạt động không vì mục tiêu lợi nhuận, có chức năng tiếp nhận, quản lý 

và sử dụng vốn. 

2. Quỹ thực hiện các hoạt động cấp kinh phí, tài trợ, hỗ trợ, cho vay, bảo lãnh 

vốn vay nhằm mục đích thúc đẩy các hoạt động nghiên cứu, triển khai ứng dụng khoa 

học công nghệ, phát triển tiềm lực khoa học công nghệ và nâng cao vị thế của Trường 

Đại học Võ Trường Toản. 

Điều 3. Nhiệm vụ và quyền hạn của Quỹ 

1. Tiếp nhận, quản lý các nguồn vốn của Quỹ theo quy định; 

2. Sử dụng đúng mục đích, có hiệu quả các nguồn vốn của Quỹ; 

3. Bảo toàn và phát triển vốn của Quỹ; 

4. Chấp hành các quy định của Điều lệ Tổ chức và Hoạt động của Quỹ, các quy 

định khác của Trường Đại học Võ Trường Toản và của Nhà nước có liên quan; 



 2 

5. Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ và đột xuất với Hiệu trưởng Trường Đại 

học Võ Trường Toản; 

6. Triển khai các hoạt động để thu hút tài trợ và phát triển vốn phù hợp với pháp 

luật của Nhà nước và các quy định của Trường Đại học Võ Trường Toản; 

7. Tổ chức việc thẩm định và quyết định tài trợ, cho vay đối với các đề tài, dự 

án, hội nghị hội thảo và các đề xuất khác của các đơn vị, tập thể, cán bộ giảng viên của 

Trường Đại học Võ Trường Toản xin tài trợ, vay vốn; 

8. Tài trợ, cho vay, thu hồi vốn và lãi cho vay; 

9. Kiểm tra, quản lý, nghiệm thu, đánh giá việc thực hiện các đề tài, dự án nhận 

tài trợ, vay vốn; 

10.  Đình chỉ việc tài trợ, cho vay hoặc thu hồi vốn đã cho vay khi phát hiện tổ 

chức cá nhân vi phạm các quy định về sử dụng vốn của Quỹ; 

11. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Hiệu trưởng Trường Đại học Võ Trường 

Toản giao. 

Điều 4. Trưởng Phòng Tổ chức Hành chính, Trưởng các đơn vị trực thuộc 

Trường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ 

ngày ký./. 

 

 Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- Lưu: VT, TCHC. 

 

 

 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 
 

 

 

 

Dương Đăng Khoa 

 
 

 


